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Sosiaalisen median tulevaisuus opettajankoulutuksessa 
Sosiaalisella medialla on vahva vaikutus opettajankoulutukseen ja sitä kautta kaikkeen opetukseen 
alakouluista ammattikorkeakouluihin. Se tarjoaa luonnollisen tavan muuttaa opettajajohtoinen ope-
tus opiskelijakeskeiseksi oppimiseksi. Kerromme kokemuksistamme. Tule kuulemaan, rikastamaan 
ja rikastumaan! 
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Blogit, tubet ja wikit alakoulussa sekä opettajanko ulutuksen perusopinnoissa 
Sosiaalisen median ensimmäinen aalto on takana, kuka jaksaa nousta uudelleen laudalle? Tule-
vaisuutta on haasteellista selvittää, vain aika näyttää mihin mennään. Mitä ensimmäisestä vaihees-
ta on jäänyt käteen vai nousiko kädet pystyyn? Blogit, tubet ja wikit ovat joissakin kouluissa jo osa 
arkipäivää, ovatko ne sitä myös opettajankoulutuksessa? Miten sosiaalisen median välineitä käyte-
tään omassa yksikössäni, eli Hämeenlinnan normaalikoulussa? Entä miten tulevat opettajat val-
mistetaan ”BTW-opettajiksi”?  Sosiaalinen media vaatii opettajan lähtemään heikoille jäille, kestää-
kö jää?  
 
Minun digitarinassani esitellään käytännön esimerkkejä Hämeenlinnan normaalikoulun BTW-
arkipäivästä. Mitä oppilas tekee, mitä ope tekee, mitä opetusharjoittelija tekee, entä mitä koti te-
kee? Sosiaalisen media käyttöönotto on usein yksinäistä puuhaa – toisten kokemukset auttavat 
alkuun ja tarjoavat myös varoittavia esimerkkejä. Pyörää ei kannata keksiä aina uudelleen, vaan 
tukeutua jo tehtyihin kokeiluihin ja poimia itselle mielekkäimmät osaset, sosiaalinen media on ensi-
sijaisesti jakamista. Paitsi että esityksessä kuvataan koulumme tilannetta, samalla "rakennellaan 
siltoja", eli mukana on myös tiivis katsaus opettajaksiopiskelevien sosiaalisen median käyttökoulu-
tuksesta Hämeenlinnan okl:ssä. Perustavaa laatua oleva kysymys kuuluu: mitä tuoreelta opettajal-
ta voi vaatia? Entä vanhemmalta opettajalta? Opettajan ja koulun vastuu on suuri, riittävätkö eväät 
ja miten niitä tarjoillaan? Isot instituutiot ovat hitaita muuttumaan ja muutoksessa sattumalla on 
ikävän suuri rooli…  
 
Opettajankoulutus 3.0  
Esityksessä jäsennetään skenaariota siitä, millaista tulevaisuutta kohden ammatillinen koulutus ja 
erityisesti ammatillinen opettajankoulutus on menossa. Tarkastelun viitekehyksenä käytetään De-
rek Keatsin (Keats 2007; Keats & Schmidt 2007) ja John Moravecin (2009) hahmottelemaa käsitet-
tä Koulutus 3.0 (Education 3.0). Koulutus 3.0 -käsitteen yhteydessä on painotettu, miten perinteis-
ten kouluinstituutioiden rajat ovat yhteiskunnallisen ja teknologisen kehityksen sekä verkostomai-
sen toimintakulttuurin myötä murtumassa. Koulutukseen osallistuminen nähdään luonteeltaan ha-
jautettuna, eikä oppiminen ja opiskelu välttämättä ole sidoksissa tietyn oppilaitoksen toimintaan. 
Toisaalta oppilaitosten tulisi kyetä osoittamaan uudenlaista, innovatiivista johtajuutta niissä yhtei-
söissä, joita ne palvelevat. Koulutusorganisaatioiden tulisi kyetä muuntumaan innovaatio- ja kehit-
tämiskeskuksiksi, joissa kokeillaan uudenlaisia teknologisia sovelluksia, pedagogisia ja verkosto-
maiseen toimintaan liittyviä ratkaisuja. Hahmottelemme esityksessämme tulevaisuusskenaariota 
siitä, miten ammatillinen opettajankoulutus voisi osaltaan organisoitua tämänkaltaisessa Koulutus 
3.0:n ajassa. Millainen rooli ammatillisella opettajankoulutuksella 3.0 on verkostoituvassa toiminta-
kulttuurissa, joka painottaa oppilaitosrajojen murtamista, avointa oppimista ja innovatiivista osaa-
misen kehittämistä autenttisissa ympäristöissä. 
 


